
 تمرین چهارشنبه با 
حضور ملی‌پوشان

تمرین روز چهارشنبه استقلال با 
حضور ملی‌پوشان این تیم برگزار 
خواهد شد. تیم ملی فوتبال 
ایران امروز مقابل ازبکستان بازی 
خواهد کرد و از فردا بازیکنان 
حاضر استقلال در تیم ملی به 
تمرینات باز خواهند گشت. سید 
حسین حسینی، روزبه چشمی 
و مهرداد محمدی بازیکنان 
استقلالی حاضر در اردوی تیم 
ملی هستند که هر سه در 
ترکیب اصلی استقلال مقابل 

ذوب‌آهن بازی خواهند کرد.
 

مرادمند در 
فیزیوتراپی

با  مند  د ا مر حسین  محمد
حساسیت بالا در حال انجام 
تمرینات فیزیوتراپی است تا 
شاید زمان بازگشت خود به 
میادین را تسریع بخشد. احتمال 
دارد مرادمند بعد از بازی با فولاد 
به تمرینات گروهی استقلال 
اضافه شود اما اینکه مدافع 
تازه مصدوم شده استقلال به 
دربی برسد، روشن نیست و باید 
منتظر خبرهای دقیق‌تر درباره 
میزان مصدومیت این بازیکن 
در روزهای آتی بود. گفته شده 
اگر مرادمند حتی به 50 درصد 
از آمادگی برسد دست‌کم در 
لیست بازی با پرسپولیس قرار 

خواهد گرفت.
 

 مدیر استقلال 
در سفر سوئیس

علی خطیر از تعطیلات استفاده 
کرده و راهی سوئیس شده 
است. درباره سفر او گفته شده 
برای دیدار با خانواده به این 
کشور اروپایی رفته است. خطیر 
نواده‌اش ساکن کشور  و خا
سوئیس هستند و سال‌ها است 
در این کشور به سر می‌برند. قرار 
است خطیر پنجشنبه به ایران 
بازگردد. درست در روزهایی که 
او در ایران نبوده پرونده استقلال 
به کمیته انضباطی رفته است.

 
 

 استقلالی‌ها 
در اصفهان

باشگاه استقلال قصد دارد 
زمینه‌ساز حضور برخی هواداران 
اصلی خود در بازی شنبه هفته 
آینده مقابل ذوب‌آهن شود. 
طبق قوانین 10 درصد از فضای 
ورزشگاه متعلق به استقلال 
است و هواداران این باشگاه 
می‌توانند بازی را از نزدیک تماشا 
کنند. هیچ بعید نیست در این 
بازی هواداران تیم سپاهان 
برای دور کردن استقلال از 
جایگاهش به ورزشگاه بروند 
و از ذوب‌آهن حمایت کنند. 
درواقع نتیجه‌گیری ذوب‌آهن 
مقابل استقلال به سود سپاهان 

خواهد بود.
 

 توصیه اکبریان 
به جوان‌ها

علی اکبریان که روزگاری در خط 
حمله استقلال بازی می‌کرد 
نگیزی در  حرف‌های تأمل‌برا
دوران مرخصی به زبان آورده 
که جالب توجه است. اکبریان 
از جوان‌های استقلالی خواسته 
هرگز وارد شب زنده‌داری نشوند 
و برای زندگی خود برنامه‌ریزی 
مناسبی را در نظر بگیرند تا دچار 
مشکلاتی که او شد نشوند. 
اکبریان با‌وجود آنکه در دوران 
بازی بسیار محبوب بود متأسفانه 
درگیر برخی مسائل حاشیه‌ای 
شد و نتوانست از استعدادی که 
در فوتبال دارد به نحو احسن 
استفاده کند. ندامت و پشیمانی 
او در این روزها باید برای بازیکنان 

جوان یک درس بزرگ باشد.

 zخبر

فرشید سمیعی

تکذیب تخلف

فرشید سمیعی، عضو هیأت مدیره استقلال معتقد است این باشگاه 
تخلفی نکرده: »طبق استعلامی که از کمیته انضباطی گرفته‌ایم، هیچ 
گزارشی بابت استقلال به این کمیته نرفته و تنها پرونده‌ای که در یک 
هفته اخیر در کمیته انضباطی بوده، مالیات دو مربی خارجی پرسپولیس 
است. خیال هواداران راحت باشد، استقلال هیچ تخلفی نکرده است.« 

آیا ادعای سمیعی به حقیقت خواهد پیوست؟

 منتظر محمد

در تیررس

یکی از بازیکنانی که از استقلال قرضی به تیم مس پیوست منتظر 
محمد عراقی بود. درباره این بازیکن گفته می‌شد چندان مورد تأیید 
فنی علی خطیر نیست اما محمد در لیگ عملکرد خوبی داشته و هیچ 
بعید نیست در نیم فصل دوباره به استقلال پیوند بخورد. استقلال در 
نیم فصل جابه‌جایی‌های هدفداری خواهد داشت که ممکن است 

محمد یکی از آنها باشد.

 زبیر نیک نفس

در آماده‌باش کامل

هافبک دفاعی تیم استقلال در آماده‌باش کامل به سرمی‌برد و اگراتفاق 
عجیبی رخ ندهد در اصفهان برای استقلال بازی خواهد کرد. نکونام در 
این بازی از چشمی در خط دفاع استفاده خواهد کرد تا نیک نفس به 
خط میانی برود. مسئولیت نیک نفس در بازی با ذوب‌آهن بسیار زیاد 
است و او باید میخ خود را با یک بازی خوب و دلچسب در ترکیب استقلال 

بکوبد تا جایگاهش سفت شود.

 zنگاه

 برپایی یک غرفه و سؤالات بی‌پاسخ

دستاورد خطیر در نمایشگاه کیش چه بود؟

چندی پیش باشگاه استقلال غرفه‌ای را 
در نمایشگاه اینوکس کیش راه‌اندازی کرد 
که خبرها و تصاویر سریالی آن در جریان 
ــن نمایشگاه بارها در رسانه رسمی  ــی ای برپای
این باشگاه به انتشار درآمد. در ایامی که 
ــره کیش اطراق  خطیر و هیأت همراه در جزی
کرده بودند خبرهایی با این مضمون که 
ــا رئیس کل سازمان  ــر باشگاه استقلال ب مدی
خصوصی‌سازی دیدار و گفت و گو کرد یا 
دیدارهایی که با رئیس سازمان بورس، مدیر 

یک شرکت تلفن همراه، چند مدیربانک و 
شرکت بیمه‌ای، همچنین موسسات اعتباری 
ــه سمت و سوی خود  و... داشت، نگاه‌ها را ب
جلب کرد. باشگاه استقلال اما در این ایام 
هیچ گاه به افکار عمومی توضیح نداده که 
دلیل حضور در نمایشگاه اینوکس چه بوده و با 
چه اهدافی اقدام به برپایی غرفه کرده است.

باید به این نکته مهم توجه داشت که حضور 
در چنین نمایشگاه‌هایی مستلزم پرداخت 
هزینه است و عاوه بر آنکه از شرکت‌کنندگان 
ورودی اخذ می‌شود، هزینه‌هایی نیز بابت 
بر عهده شرکت‌کنندگان  یی غرفه  پا بر
می‌افتد. ضمن اینکه در ایامی که مدیر 

باشگاه استقلال و هیأت همراه در کیش 
اسکان داشته هزینه‌هایی بابت رفت و آمد و 
اسکان در هتل نیز به عهده باشگاه استقلال 

بوده است.
گفته می‌شود نزدیک به 10 نفر از سوی باشگاه 
استقلال در جریان برگزاری این نمایشگاه 
درگیر برپایی غرفه بوده‌اند که این خود 
هزینه‌های جاری را افزایش می‌دهد اما قبل از 
اینکه بخواهیم محاسباتی از این دست را مورد 
توجه قرار دهیم باید به این پرسش کلیدی 
فکر کنیم که نتیجه نشست و برخاست‌های 
مدیران باشگاه استقلال با افراد متعدد در این 
نمایشگاه چه بوده و چه آورده‌ای برای باشگاه 

استقلال داشته است؟ اگر حضور در نمایشگاه 
کیش برای باشگاه استقلال گشایش‌های 
مالی را به دنبال داشته و قراردادهای جدیدی 
را به همراه آورده چرا از سوی باشگاه استقلال 

اطلاع‌رسانی نمی‌شود؟
ه  شگا با که  د  شنیده می‌شو زطرفی  ا
پرسپولیس نیز به این نمایشگاه دعوت 
شده بود اما مسئولان این باشگاه حضور 
در چنین نمایشگاهی را مقرون به صرفه 
ندانستند و از برپایی غرفه خودداری کردند 
اما ظاهراً برخی فشارهای بیرون به مدیریت 
باشگاه استقلال بابت برپایی این غرفه در 
کیش سبب شده او چنین اقدامی را انجام 

دهد. حال اگر باشگاه استقلال از این اقدام 
به نتایج اقتصادی مطلوب می‌رسید می‌شد 
برپایی غرفه در کیش را توجیه کرد اما با 
گذشت روزهای متمادی از پایان نمایشگاه 
اینوکس در کیش باشگاه استقلال حتی یک 
توضیح کوتاه درباره دستاوردها و اهداف 
حضور در کیش ارائه نکرده تا به نوعی صرف 
هزینه‌های برپایی این نمایشگاه توجیه‌پذیر 

ــد. ــوه کن جل
به هر حال امیدواریم که مدیران باشگاه 
استقلال اگر در این نمایشگاه اقدامات 
مؤثری انجام داده‌اند آن را اطاع رسانی کنند 

تا سوء‌تفاهم‌ها برطرف شود.

مشکل همان سقف 
بودجه است و باید از 
قرارداد چند بازیکن 

کم شود تا آقای 
هاشمی‌نسب بتواند 
روی نیمکت بنشیند. 

ایشان محبوب 
هواداران هستند 
و می‌توانند کمک 

زیادی به استقلال 
بکنند

سه شنبه   30  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7452  

از کمپ آبی
11استقلال

 در حالی که استقلال با پنج امتیاز 
اختالف نسبت به تیم رقیب در صدر 
جدول مسابقات لیگ برتر قرار دارد 
و طعم شیرین صدرنشینی هواداران 
استقلال را سرخوش کرده است، 
اما خبر کسر امتیاز احتمالی طعم 
این صدرنشینی را گس کرده است و 
هواداران استقلال از موقعی که این 
خبر را شنیده‌اند در اضطراب کسر 
امتیاز هستند. پرونده استقلال به 
کمیته انضباطی ارسال شده و حالا این 
حسن‌زاده و دستیارانش هستند که باید 
در خصوص آنچه گفته می‌شود استقلال 
در سقف بودجه تخلف کرده تصمیم 
نهایی را بگیرند. از طرفی پرسپولیسی‌ها 
تمام تالش خود را می‌کنند تا با کسر 
امتیاز از استقلال فاصله‌شان در جدول 
را با این تیم کم کنند و همچنان امیدوار 
به قهرمانی باشند. در میان این هیاهویی 
که راه افتاده اما مسئولان استقلال سعی 
می‌کنند خودشان را کاملاً خونسرد نشان 
داده و مدعی هستند که کسر امتیازی 
قرار نیست اتفاق بیفتد اما حتی این 
خونسردی ظاهری هم هواداران را 
آرام نمی‌کند و همچنان این استرس 
وجود دارد که استقلال امتیازات خود 
را بر اثر قوانین جدید از دست دهد. 
به همین دلیل به سراغ کاظم اولیایی 
رفتیم شخصی که این روزها در کنار 
استقلالی‌ها تلاش می‌کند هم مشکلات 
سقف بودجه را برطرف کند و هم به این 
تیم برای کسب مجوز حرفه‌ای کمک 

کرده باشد.
 خطر کسر امتیاز مهم‌ترین خبری 

است که هواداران استقلال را 
مضطرب کرده است!

من هم شنیدم، اما در جریان ریز اخبار 
قرار نگرفتم.

 چند وقت پیش که با شما صحبت 

کردیم گفتید که از کمیته صدور 
مجوز حرفه‌ای بیرون آمدید تا تمام 
تمرکزتان را برای استقلال بگذارید، 

چطور در جریان پرونده نیستید؟
این پرونده شرایط خودش را دارد و 
می‌دانم گیر کارگروه به قرارداد چند 
بازیکن بوده است. اما قرارداد یامگا که 
عطف ماسبق است و در قوانین هیچ 
وقت عطف ماسبق نمی‌کنند و مربوط به 
الان نمی‌شود. تا آنجایی که من می‌دانم 
مشکل بیشتر سر قرارداد خالدآبادی 
است و گیر این ماجرا سر قرارداد این 
بازیکن است. من خودم با اجرای این 
قانون مشکلی ندارم. اصلاً از سال 2015 
فیرپلی مالی را فیفا به‌صورت قانون اجرا 
کرد و حتی در انگلیس که مهد فوتبال 
است نیز اجرا می‌شود ولی موضوع این 
است که مشکل فوتبال ما خیلی بیشتر 
از این حرف‌ها است. ما در شرایط فعلی 
داریم غده سرطانی را با مسکن خوب 
می‌کنیم که شدنی نیست. برای همین 
اجرای این قانون این قدر مشکل‌ساز 
شده است. اگر هم قرار باشد عدالت 
اجرا شود 90 درصد باشگاه‌های ما به 

مشکل می‌خورند.
 شایعه شده که دو سه امتیازی از 

استقلال قرار است کم شود.
نه این‌طور نیست. همان‌طور که گفتم 
گیر سر پرونده خالدآبادی و قرارداد این 
بازیکن است که اگر باشگاه هوادار 
ین مشکل هم حل  همکاری کند ا
می‌شود و امتیازی از استقلال کسر 

نخواهد شد.
 چطور؟ چرا باشگاه هوادار باید 

همکاری کند؟
چون توافق آنها شفاهی بوده است و 
توافق باید کتبی شود تا مشکل قرارداد 

خالدآبادی هم حل شود.
  استقلالی‌ها معتقد هستند چون 
استقلال با پرسپولیس پنج امتیاز 

اختلاف دارد این باشگاه چنین 
مشکلی را برای استقلال ایجاد کرد 

تا امتیاز از استقلال کم شود!
رقابت همیشه این‌طور مشکلات را 
به وجود می‌آورد و رقبا سعی می‌کنند 
تا ضربه‌ای بزنند، اما من از اینکه 
پرسپولیس چنین شیطنتی کند اصالً 
تعجب نمی‌کنم و ناراحت نمی‌شوم. 

تعجبم از بعضی از دوستان استقلالی 
است که این روزها با مصاحبه خود 

باعث دردسر استقلال می‌شوند.
 منظورتان آقای روشن است؟

نمی‌خواهم اسم بیاورم و همه دوستان 
می‌دانند که چه کسی یا کسانی کم 

لطفی می‌کنند.
 چرا با بعضی از پیشکسوتان جلسه 

نمی‌گذارید که با مصاحبه خود 
استقلال را به حاشیه نبرند؟

باور کنید ده‌ها بار جلسه گذاشتیم و 
از آنها خواهش کردیم، نمی‌دانم چرا 
این‌طور مصاحبه می‌کنند. الان فقط 
رمز موفقیت استقلال اتحاد است 
و اگر در این اتحاد خللی ایجاد شود 
قطعاً استقلال شکست می‌خورد. من 
از هواداران استقلال که پایه اصلی 
استقلال هستند خواهش می‌کنم 
گول هیچ حرفی را نخورند و همچنان از 
استقلال حمایت کنند تا موفق شویم.

 با اینکه گفته شد مشکل آی دی 
کارت آقای هاشمی‌نسب حل شده، 

اما همچنان مسئولان سازمان 
لیگ مدعی هستند که استقلال 

هیچ اقدامی برای رفع این مشکل 
نکرده است!

مشکل همان سقف بودجه است و 
باید از قرارداد چند بازیکن کم شود تا 
آقای هاشمی‌نسب بتواند روی نیمکت 
ران  بنشیند. ایشان محبوب هوادا
هستند و می‌توانند کمک زیادی به 

استقلال بکنند.
 شما کنار استقلال قرار گرفتید تا 
مشکل صدور مجوز حرفه‌ای این 

تیم حل شود. در این خصوص چه 
کارهایی انجام شده است.

یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که در این 
راه باید حل شود این است که مالکیت 
مشترک سرخابی‌ها حل شود. چند 
وقت پیش که با آقای رئیس‌جمهور در 
این خصوص صحبت کردیم، ایشان 
دستور دادند این مسأله حل شود، اما 
متأسفانه بعضی از دوستان نمی‌خواهند 
این مشکل حل شود و کم‌کاری می‌کنند.
 استقلال در این زمینه تا کی مهلت 

دارد؟
تا اردیبهشت ماه. ما هم باید تمام تلاش 

خود را بکنیم تا این مسأله حل شود.

 باشگاه هوادار با استقلال همکاری کند، امتیازی کم نمی‌شود

 اولیایی: حساسیت کارگروه 
روی قرارداد خالدآبادی است
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